
UTTAGNINGSREGLER SENIORER NM/ 6.5 

Tio skyttar ingår i den svenska truppen till NM.  
Uttagningstävlingar startar under kalenderåret innan NM tävlingen, 2026 års NM uttagning startar under 
hösten 2025. 2027 års NM uttagning startar i och med Banskytte SM 2026. 

För att en tävling i Sverige ska gälla som NM uttagning MÅSTE inbjudan ligga ute på skytteTA. 
Detta gäller på alla svenska tävlingar, även de som inte ligger med på uttagningskommitténs UK-lista. 

Uttagningskommittén lägger inför varje säsong ut en lista kallad UK-listan, denna innehåller tävlingar som ger 
lite mer uttagningspoäng än övriga tävlingar. 
Antalet uttagningstävlingar på UK-listan är som mest fyra per region i bana och fältskytte,  
i sekundfält kan det finnas max en per region. 

På UK-listan utöver de fyra tävlingar per region tillkommer tävlingar av RIKS intresse.  
För tillfället är dessa Fältskyttehelgen på Gotland, Fältskyttekåren, Margaretha kedjan,  
SM fält samt RM i Sekundfält. Vid uttagningen till NM 2027 även banskytte SM 2026. 

Utöver UK-listans tävlingar så kan det i ban/fältskytte skjutas fritt antal övriga tävlingar,  
uttagningspoängen fördelas enligt uppställda kriterier för respektive uttagning i Banskytte / Fältskytte. 
Tävlingar i Norge och Danmark är tillåtet. 

NM uttagningen består av tre grenar: Fältskytte, banskytte och sekundfält.  
Alla tre grenarna har egna uttagningsregler. 
Delar av laget tas ut efter tre uttagningslistor: Banskytte, fältskytte och kombinationslistan. 

Två skyttar väljs fritt ut av uttagningskommittén. 
Åtta skyttar tas ut enligt nedankriterier: 

 De tre skyttar som toppar respektive fält- och banskytte listan erbjudas plats i laget. 
 Inga platser ges enbart efter sekundfältsuttagningen. 
 Direktuttagna från föregående år är skytt som vinner en guldmedalj vid NM. 
 Efter att respektive toppskyttar i fält- och banskytte listan, samt att direktuttagna skyttar tagit plats i 

laget, går resterande platser till skyttar med lägst kombinationspoäng. 

Kombinationslistan: 
Listan tas fram genom att vi först adderar sekundfältspoängen som en femte uttagning i banskytteuttagningen. 
Därefter får vi fram placeringspoäng från banskytte/sekundfält som vi sen adderar till placeringspoängen efter 
fältskytteuttagningen.  

De två uttagningarnas placeringspoäng slås ihop till en gemensam kombinationspoäng. 
Om en eller flera skyttar hamnar på samma totalpoäng i en gren, sker särskiljning mellan högsta 
uttagningspoängen, näst högsta o.s.v. ner till max sex tävlingar. 
Om skyttar hamnar på samma kombinationspoäng så särskiljs dom åt mellan lägsta gren poängen.  
Är det fortfarande lika så är det den skytt med bästa uttagningspoängen i banskytte som går före. 

1-25 placeringspoäng: 
Alla skyttar som placerar sig från 1:a till 25:e plats i en gren kommer att erhålla en placeringspoäng som 
motsvarar sin placering. 
26 placeringspoäng: 
Övriga skyttar som erhåller grenpoäng men kommer på plats 26 till och sista erhåller alla samma  
26 placeringspoäng oavsett vilken placering man har i grenen. 
50 placeringspoäng: 
Skytt som inte lyckas att erhålla minst en poäng i en specifik gren kommer att erhålla symboliska 
50 placeringspoäng i denna gren.   
 



Fältskytte regler: 

Skytten får räkna sina fyra högsta uttagningspoäng. 
Uttagningstävling räknas endast om det deltar mist fem skyttar från de klasser som tävlar om uttagningspoäng. 

Vinnaren av SM Fält tilldelas ytterligare 10 uttagningspoäng 

Uttagningspoäng fördelas även till skyttar som redan är uttagna - om det skett förhandsuttagningar. 
Uttagningskommittén kan om det finns särskilda skäl godkänna en tävling till UK-listan med kända avstånd 
samt med färre stationer än sex. 
På övriga tävlingar utanför UK-listan så räkans endast tävlingar med minst fem eller fler stationer. 
Tävlingar utanför UK-listan måste för att godkännas använt fältskyttemässiga kommandon och skjuttider. 

Vid exakt samma resultat i en tävling särskiljs enligt ordning i prislistan. 

Uttagningspoängen: 
Uttagningspoängen fördelas i fältskytte till de som skjuter i klass 3-Elit eller om det finns en särskild upprättad 
klass vid tävlingen där man skjuter enligt högsta seniorklassens skjutprogram. 

Tävlingar som finns på UK-lista övervakas och registreras av uttagningskommittén. 

På tävlingar utanför UK-listan så rapporterar skytten själv in sitt resultat till UK  
snarast efter att tävlingen är genomförd. 
Resultat skickas till nm.admi.classeb@gmail.com  eller på SMS // 0730288377 

Första datum för tävlingar utanför UK-lista är 250915 och sista datum är 260415 

UK-LISTAN 
Vinnaren i en tävling som finns på UK-LISTAN erhåller alltid 30 poäng,  
om fler har samma antal träff som vinnaren erhåller dessa 27 poäng. 
ÖVRIGA SKYTTAR FÅR POÄNG EFTER ANTAL TRÄFF FRÅN VINNAREN 

ÖVRIGA TÄVLINGAR med kända/okända avstånd eller en banfältträff 
Vinnaren i övriga tävlingar utanför UK-listan erhåller alltid 12 poäng,  
om fler har samma antal träff som vinnaren i denna tävling erhåller dessa 10 poäng. 
ÖVRIGA SKYTTAR FÅR POÄNG EFTER ANTAL TRÄFF FRÅN VINNAREN 

 

                  

 



Banskytte regler: 

Skytten får räkna sina fyra högsta uttagningspoäng i banskytte. 

Vinnaren av banskyttetävlingen Margarethakedjan tilldelas ytterligare 5 uttagningspoäng. 
(Vinnaren vid 2026 Banskytte SM ställning tilldelas ytterligare 10 uttagningspoäng,  
som gäller i NM uttagning 2027) 

Poäng fördelas enbart till skytt som skjuter enligt nationella senior skjuttider i den aktuella uttagningstävlingen. 

Poäng fördelas även till skyttar som redan är uttagna - om det skett förhandsuttagningar.  

Uttagningstävlingen ska bestå av minst 25 skott och innehålla nationella skjuttider. 
Prestationspoäng fördelas enligt en poängmall, skickas till alla som önskar. Poängmallen går bra att använda 
mot alla förekommande tävlingsprogram. Dock gäller att tävlingsprogrammet ska innehålla en balanserad mix 
av alla ställningar: 
- Andel liggskott max -63% 
- Andel ställningsskott 37-67%, varav andel stå 40-60%  

Poängmallen utgår från det svenska mästerskapsprogrammet, exempel 315p ger 15 u.t poäng. 
Denna mall skickas ut till skyttar som önskar. 

UTTAGNINGSPOÄNG på tävlingar enligt uttagningskommitténs UK-lista: 
Uttagningspoäng ges endast till deltagare som får 1p eller mer enligt poängmallen på dessa tävlingar. 

Tävlingar som finns på UK-lista övervakas och registreras av uttagningskommittén. 
 
Utöver dessa tävlingar finns också möjlighet att skicka in resultat från tävlingar utanför UK-lista. 
På dessa tävlingar är det -5 i poängmallen som gäller. 

UTTAGNINGSPOÄNG på tävlingar utanför UK-lista: 
Uttagningspoäng ges endast till deltagare som får 6p eller mer enligt poängmallen på dessa tävlingar. 
T.ex. skytt har 6p enligt poängmallen, därefter dras det bort 5p,  
skytten erhåller 1 uttagningspoäng. 

På tävlingar utanför UK-listan så rapporterar skytten själv in sitt resultat till UK snarast efter att tävlingen är 
genomförd.  
 
Första datum för tävlingar utanför UK-lista är 260401 och sista datum är 260719 
På tävlingar utanför UK-lista så skall det alltid närvara och redovisas minst en kontrollant utöver skyttarna. 
 
Resultat skickas till U.K mail eller på SMS 

nm.admi.classeb@gmail.com  // 0730288377 

 

 

 

 

 

 



Sekundfält regler: 

Skytten räknar endast sin bästa uttagningspoäng om flera uttagningar har genomförts. 

Sekundfältspoängen kommer att adderas som en femte uttagningspoäng i banskytteuttagningen vid 
sammanställningen av kombinationsuttagningen. 

Endast tävlingar med fem eller fler anmälda skyttar kommer att räknas. 

Riksmästerskapet: 
Vid Riksmästerskapet i Kristianstad 260517 så erhåller skytt i klass SDS som får en godkänd tid ytterligare 
tilläggspoäng på ordinarie poängskalan. 
16 extra uttagningspoäng till vinnaren 
13 extra uttagningspoäng till tvåan och övriga som får godkänt på minst 15 sek. erhåller 6 poängs tillägg. 

Uttagningspoängen: 
Uttagningspoängen kommer att fördelas efter antal sekunder det tar att få ner målen på. 
Skytten skall skjuta enligt reglerna för klass SDS Sekundfält Diopter Stående. 
Endast tillåtet med en kvaltid. 
Uttagningspoängen utgår alltid från skyttens kvaltid. 

På övriga tävlingar som finns på UK-listan tilldelas: 
10 extra uttagningspoäng endast till vinnaren efter finalskjutningen. 

Tävlingar som finns på UK-lista övervakas och registreras av uttagningskommittén. 

Grundpoängen utgår från skyttens sekunder i kvalomgången avrundat till heltalet. 

Skytten skjuter något på 6 sekunder ERHÅLLER 14p 
Skytten skjuter något på 9 sekunder ERHÅLLER 11p 
Skytten skjuter något på 10 sekunder ERHÅLLER 10p 
Skytten skjuter något på 11 sekunder ERHÅLLER 9p 
Skytten skjuter något på 12 sekunder ERHÅLLER 8p 

Poängen slutar på 15 sekunder och 5 poäng 
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